



RESULTADO DA LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0119/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E OUTROS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE LIMPEZA PÚBLICA E URBANIZAÇÃO PARA MUNICÍPIO DE TIMON – MA

Pregoeira: Suely Oliveira

Adjudicação: 04/11/2020

Homologação: 05/11/2020

Empresa Vencedora: R A C MORAIS CONSTRUÇÃO E SERVIÇO DE ENGENHARIA EIRELI

Quadro resumo – descrição:



SERVIÇO: Serviços de limpeza pública na sede do município							BDI: 25,00%	
PROP: Prefeitura de Timon - MA							SINAPI - 06/2020 - Maranhão	
SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA PÚBLICA E URBANIZAÇÃO DE TIMON - SLU							ORSE - 05/2020 - Sergipe	
							SEINFRA - 026 - Ceará	
							SICRO 3 - Sem Des	
Planilha Orçamentária Sintética								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total COM BDI
1			COLETA REGULAR DE LIXO					154.640,23
1.1	00004083	SINAPI	ENCARREGADO DE FRENTE	H	1.408,00	24,86	30,02	42.269,48
1.2	00006127	SINAPI	Ajudante/Coleta domiciliar	H	8.624,00	10,79	13,03	112.370,75
2			VARRIÇÃO, CAPINA MANUAL E ROÇO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS					343.992,11
2.1	00006127	SINAPI	Ajudante/Capina	H	7.040,00	10,79	13,03	91.731,23
2.2	00006127	SINAPI	Ajudante/Varrição de rua	H	7.040,00	10,79	13,03	91.731,23
2.3	00006127	SINAPI	Ajudante/Varrição de rua, Galhos, capinas e entulhos	H	4.400,00	10,79	13,03	57.332,02
2.4	00006127	SINAPI	Ajudante/Boeiros	H	3.520,00	10,79	13,03	45.865,61
2.5	00006127	SINAPI	Ajudante/Roçadeiras	H	4.400,00	10,79	13,03	57.332,02
3			SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA COLETA E ATERRO SANITÁRIO					450.384,73
3.1	00004093	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHAO	H	4.048,00	14,96	18,07	73.129,94
3.2	4234	SINAPI	OPERADOR ESCAVADEIRA	H	704,00	18,19	21,97	15.464,24
3.3	2452	ORSE	Caminhao toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	704,00	18,00	21,74	15.302,71
3.4	2451	ORSE	Caminhao basc. 9 1/6,0 m3 (m. benz - 1315 -150,0 kw)	h	704,00	18,00	21,74	15.302,71
3.5	MERCADO		CAMINHÃO COMPACTADOR 19 M³	H	1.056,00	45,00	54,34	57.385,15
3.6	96034	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA, COM DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS ACOPLADO - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_02/2017	H	880,00	66,36	80,14	70.519,98



3.7	MERCADO		ÔNIBUS	H	176,00	20,00	24,15	4.250,75
3.8	5678	SINAPI	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	528,00	60,87	73,51	38.811,490
3.9	MERCADO		OLEO DIESEL TIPO S10	L	39.760,00	3,00	3,62	144,042,53
3.10	2789	ORSE	Veículo leve - pick up (97kw)	H	352,00	7,00	8,45	2.975,53
3.11	MERCADO	Próprio	MINI-VAN	H	176,00	16,00	19,32	3.400,60
3.12	E9708	SICRO 3	Micro trator com roçadeira - 10 Kw	H	176,00	16,00	19,32	3.400,60
3.13	00004222	SINAPI	GASOLINA COMUM	L	1.376,24	3,85	4,65	6.398,50
4			COLETA SELETIVA					9.298,52
4.1	00004093	SINAPI	MOTORISTA DE CAMINHAO	H	176,00	14,96	18,07	3.179,56
4.2	00006127	SINAPI	Ajudante/Coleta domiciliar	H	176,00	10,79	13,03	2.293,28
4.3	2452	ORSE	Caminhão toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	176,00	18,00	21,74	3.825,68
5			FERRAMENTAS, E.P.I. E MATERIAIS					127.684,41
5.1			FERRAMENTAS					70.246,63
5.1.1	00002711	SINAPI	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	UN	130,00	75,00	90,57	11.774,10
5.1.2	10788	ORSE	Pá de bico	un	130,00	10,00	12,08	1.569,88
5.1.3	00038403	SINAPI	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	UN	130,00	15,00	18,11	2.354,82
5.1.4	11151	SEINFRA	FACA SIMPLES PARA LATERAL E BANDEIRA (1209)	UND	130,00	18,64	22,51	2.926,26
5.1.5	38400	SINAPI	VASSOURA 40 CM COM CABO	UND	130,00	6,00	7,25	941,93
5.1.6	MERCADO		CISCADOR	UND	130,00	12,00	14,49	1.883,86
5.1.7	00010559	SINAPI	ROCADEIRA COSTAL COM MOTOR A GASOLINA DE *32* CC	UN	10,00	1.100,00	1.328,36	13.283,60
5.1.8	MERCADO		CARRINHO LUTOCAR 240 L	UND	50,00	180,00	217,37	10.868,40
5.1.9	00013955	SINAPI	MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE *60* CC	UN	1,00	1.100,00	1.328,36	1.328,36
5.1.10	MERCADO		PICARETA COM CABO (LABOR)	UN	130,00	23,95	28,92	3.759,86
5.1.11	4687	ORSE	Mangueira de plástico transparente de 1" x 2,00mm	M	200,00	0,70	0,85	169,06

11/9/20
428



5.1.12	00025931	SINAPI	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UN	6,00	21,99	26,56	159,33
5.1.13	11359	SINAPI	ESMERILHADEIRA ANGULAR ELETRICA, DIAMETRO DO DISCO 7	UN	2,00	180,00	217,37	434,74
5.1.14	MERCADO		FOICE DE AÇO COM CABO	UN	130,00	8,00	9,66	1.255,90
5.1.15	MERCADO		Container de lixo em plástico, 2.500l, com rodas	UN	10,00	1.452,18	1.753,65	17.536,53
5.2			E.P.I.					42.732,37
5.2.1	00012892	SINAPI	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	800,00	5,80	7,00	5.603,26
5.2.2	00012893	SINAPI	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	800,00	20,00	24,15	19.321,60
5.2.3	11416	ORSE	Máscara de feltro s/val 2500 - ATLAS ou Similar	un	1.000,00	1,82	2,20	2.197,83
5.2.4	00036152	SINAPI	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	800,00	1,75	2,11	1.690,64
5.2.5	36146	SINAPI	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	UND	100,00	65,00	78,49	7.849,40
5.2.6	36143	SINAPI	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA COM ABAFADOR DE RUIDOS, ATENUACAO ACIMA DE 22 DB	UND	110,00	18,00	21,74	2.391,05
5.2.7	36142	SINAPI	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	UND	996,00	0,95	1,15	1.142,63
5.2.8	34498	SINAPI	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UND	60,00	35,00	42,27	2.535,96
5.3			MATERIAIS					14.705,41
5.3.1	12418	SEINFRA	SACO PLÁSTICO EM PROLIPROPILENO PARA 50kg	UN	38.400,00	0,22	0,27	10.201,80
5.3.2	11161	SINAPI	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	5.500,00	0,50	0,60	3.320,90
5.3.3	16220	SEINFRA	CORDA DE NYLON DE 4mm	M	750,00	0,21	0,25	190,20
5.3.4	13393	ORSE	Corrente em aço inox 3/16"	M	10,00	74,99	90,56	905,62
5.3.5	10592	ORSE	Lima chata 12"	UN	4,00	17,99	21,72	86,89
Total sem BDI								861.904,76
Total do BDI								282.360,00
Total Mensal COM BDI								1.086.000,00

OBSERVAÇÃO I:

- A Entrega do objeto desta licitação será, conforme definido nas Especificações, Termo de Referência e na Minuta do Contrato, parte integrante do Edital, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere. O projeto e a vigência contratual estão previstos para 12 meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei.

LICITANTE	R A C MORAIS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI
CNPJ	28.421.123/0001-15
CONTATO	RHUAN ANANIAS COELHO MORAIS
TELEFONE	(86)99803-1072
ENDEREÇO	RUA PALMAS, 4783 – BAIRRO LOURIVAL PARENTE
CIDADE	TERESINA - PIAUÍ
E-MAIL	rcm.engenharia@hotmail.com

